1 
tenebam in feodum a do

mina comitissa Flandrie et Hano-nie, mera voluniale mea de auensu 
uxoris mee libere et absolute resignavi in manttJ predicte comitisse coram 
hominibus suis ad opus cujusdam capellanie in ecclesia Sancti Salvatoris 
Brugen(sis) instituende ... Actum anno Domini MoCCoXXo quarto, 
mense Junio » 96

• 

In 1258 verkocht de ridder Diederik van Beveren aan de abdij van 
Vicogne de goederen die hij nog te Snellegem bezat. 

« Universis presenfes fineras inspecturis T heodoricus, dominus de Bever
na, casteliamts Dixmude, et Margareta, ejus uxor, salutem. Universitati 
vestre tenore· presentium notum facimus quod nos terras omnes arabi/es 
et non· arabiles, prata, mansum quemdam mm appenditiis, molendinurn 
ad ventum, redditus, homagia, et bona omnia quecumque nomine cen
seantur, ad feodum de Snellenghien pertinentia1 que habebamus in ter
ritori ~ de Snellenghien et aliü locis circumvicinis ve1 habere poteramus 
que ad dictum feodum pertinent, de assensu karissime Domine mee Mar
garite Flandrie et Hayno·nie Comitisse de qua predicta tenebamus in. 
feodum, ecclesie beate Marie Viconiensi vendidimus ... Datum anno mil
lesimo ducentesimo quinquagesima octavo mense Septembri » 9 7

• 

De ridders Diederik van Beveren en Geradus van Roden waren ver
want met elkander. Wij konden niet achterhalen op welke wijze, doch 
het feit blijkt hieruit dat beiden hun tienderechten hadden zowel te Snel
legem als te Beveren Waas. 

Het is dus niet te verwonderen, zo de Bencebruch vroeger in Snelle
gem lag, dat Diederik van Beveren, tiendenrechten te Snellegem opeist. 
Wij laten de oorkonde volgen waardoor blijkt dat Diederik van Beveren 
aanspraak heeft gemaakt op deze tienden. «In nomine Patris et filii et 
Spiritus Sancti Amen Universis Xri fidelibus quibus presentium tenor 

(96) Cart. A 94 Sint Salvatorskerk Brugge, fol. 189. Arch. Bisd9m. 
(97) Arch. Départ. Rijssel, Tweede Cart. van de abdij van Vicogn~, ~2 - H/2$5.',, 

fol. 129-130. 
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lilterarum innotuerit. Hu go dei gratia prepositus W atiniensis. Johanne~ 

Sancti bertini. et Godefridus de Claromarisco priores. et-ernam in domino 
salutem. Universitati vestre presenfis scripti testimonio deelaramus quod 
nos Auctoritate Apostolica iudices delegati in causa que inter venera
biles viros. W. beati Andree de brugis abbatem et conventurn eiusdem 
loci ex una parte. et nobitem virum Th. Castellanum de Dixesmudo 
uertebatur ex altera super decima de bencebroch. partibtts convocatis. 
lite contestata. Auditis hinc inde propositis. productis testibus. et diligen
ter examinatis. Attestationibus publicatis. et a partibus transscriptis. et 
iuris ordine in omnibus plenius observato. tandem communycato pruden
tium virorum co·nsilio·. possessionem eiusdem decime. quam de iure dicti 
abbatis. tam per testium depositiones. quam per auctentica instrumenta 
evidenter constabat per sententiam in presenti scripto redactam memorale 
ecclesie adjudicavimus contradictores pa1·iter et rebelles auctoritate Dei 
Pafris omnipotenf.is et nostra a summo pon·tifice nobis in hac parte com
missa anathemalis sententia inno'Ciantes. Actum publice apud Ho·udamonstra 
anno Domini m. cco-. Xliii, mense novembris in octavo omnium sancto
rum » 98